
 

 

 

 

 

 

担任の話をよく聞き，この２週間でできるようになったことがたくさん増えました。できることが

増える喜び，友達と助け合っていく大切さを感じさせながら，学校生活の基盤を早く作れるよう引き

続き指導してまいります。 

 

 

 

 

 

≪お知らせ・お願い≫ 

登校時の保護者付き添いについて 

朝の校門付近は歩道が狭く、登校の児童や近隣の方々の通行が多いため、大変混雑いたします。校門

近くまでのお見送りはご遠慮ください。 

 

記名のお願い 

ポケットティッシュ、ハンカチ、防犯ブザーベルトの落とし物が多くなってきています。持ち物すべ

てに記名してください。また、ティッシュやハンカチは洋服のポケットなどに入れ、身に付けられる

ようにしてください。 

 

≪１週間の学習予定≫ 

 

＜毎日持ってくる物（毎日セット）＞  

連絡袋，連絡帳，下敷き（無地，A４サイズ），健康カード 

筆箱（２Ｂの鉛筆４～５本，赤鉛筆１本，消しゴム１個，折り畳みでない定規，マイネーム）， 

※鉛筆は毎日削った鉛筆を持たせてください 
ハンカチ・ティッシュ（洋服のポケットなどに入れ，身に付けておく） 

＜週始めに持ってくる物（月曜セット）＞ 

 ランチョンマット，体育着，上履き（土曜授業日がなかった場合）白衣（給食当番だった人） 

＜宿題について＞ 

  来週から音読の宿題を出します。子供たちの様子を見ながら、宿題の内容を増やしていきます。 

白金小学校 

校長 吉野 達雄 

第１学年 担任 

ＮＯ．３ 

令和３年４月１６日

（火） 

３週目！ 



交通安全教室 
２０日（火）１０時３５分から１２時１０分に交通安全教室を行います。当日は，１０時３

５分から体育館で警察の方にお話を伺い，その後校外に出て，横断歩道を渡ったり，安全な歩

行について学んだりします。 

お手伝いをしていただける保護者の皆様は、体育館前廊下に１０時３０分までに，に来て

いただきますようお願いいたします。子供たちが校外に出る際は，子供たちと一緒に歩いてい

ただき，横断歩道での安全確認，子供たちに安全な歩行の声掛けなどをしていただけると助か

ります。 

雨天時でも交通安全教室は実施いたします。なお，１２時１０分まで交通安全教室を行いま

すので，この日だけ下校時刻を１３時３０分頃とさせていただきます。 

 

＜計測について＞ 

  ２２日（木）、２３日（金）に計測を行います。髪の結ぶ位置や高さ（後頭部を避ける

など）にご配慮をお願いいたします。 

 

《学習予定》 

日 曜 
学 習 予 定 
●印は行事予定 

持ち物 下校予定 

１９ 月 

国語 

算数 

国際または生活 

道徳 

毎日セット 

月曜セット 

国語・算数の教科書 

１３：２０頃 

２０ 火 

国語 

算数 

●交通安全教室 

毎日セット 

国語・算数 

１３：３０頃 

（交通安全教室のため） 

２１ 水 

国語 

図工 

道徳 

国際または生活 

毎日セット 

国語・算数の教科書 
１３：２０頃 

２２ 木 

国語 

算数 

体育 

音楽 

●計測 青・黄・赤組 

毎日セット 

国語・算数の教科書 
1３：２０頃 

２３ 金 

国語 
算数 
道徳 
国際または生活 
●計測 緑・桃組 

毎日セット 

国語・算数 

※持ち帰る物 
体育着，ランチョンマット，
上履き，白衣（当番の人） 

1３：２０頃 

 


